ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Администрация Омского муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.03.2017       №  П-17/ОМС-106

Об установлении  режима  повышенной                                                                     готовности    на    территории   Омского                                                      муниципального района Омской области

              В связи с большим количеством снега, выпавшего в зимний период 2016-2017 года, повышенной температурой наружного воздуха (выше на 2-3 градуса Цельсия), в целях сохранения жизни, здоровья граждан и их имущества, руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,
                                                         ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 9:00 часов 03.03.2017 на территории Омского муниципального района Омской области режим повышенной готовности до особого распоряжения.
2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций различных форм собственности организовать работы по приведению в готовность к применению сил и средств объектовых звеньев подсистемы РСЧС, привлекаемых к выполнению мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайной ситуации природного характера, связанной с защитой территории и населения района от воздействия паводка 2017 года.
3. Назначить ответственным за осуществление мероприятий по предупреждению чрезвычайной ситуации природного характера начальника Управления жизнеобеспечения населения района Администрации Омского муниципального района Омской области  Подгрудского  О.Г.
4. Директору муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба» Омского муниципального района  Деменьтьеву А.С., организовать непрерывное взаимодействие с диспетчерскими службами муниципального района, старостами населенных пунктов, непрерывный сбор и обработку данных о прогнозе развития чрезвычайной ситуации природного характера.
5. Организационно-кадровому управлению Администрации Омского муниципального района Омской области обеспечить опубликование настоящего постановление в газете «Омский пригород», советнику Главы муниципального района по информационной политике Е.П. Конышевой обеспечить его размещение на официальном сайте Омского муниципального района Омской области в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

[bookmark: _GoBack]Глава муниципального района                                                 Г.Г. Долматов